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216.	 Helsinki 1952. Official Report in Finnish. Helsinki, 1955. Blue 
linen, cover and spine gilt legend, 768 pages, profusely illustrated, 
21.7x29.5cm (8.5”x11.6”). Covers scuffed, contents EF. ($120)

217.	 Group of 9 Bimonthly IOC Bulletins from 1954, Number 44, 
February to Number 48, October 1954; and Number 49 and 
50, February and April 1955 to Number 52, November 1955. 
Interesting articles. VF-EF to EF. (7 pcs.) ($140)

	 CORTINA d’AMPEZZO, 
	 7th OLYMPIC WINTER GAMES, 1956
218.	 Cortina 1956 Winter. International Olympic Committee Badge. 

Maroon and white enamel, 40x49mm, made by Stabilimenti 
Artistici Fiorentini. Logo attached on maroon background, “C.I.O.” 
at top. Elbel W-2. Housed in its maroon leather case. EF. ($2,400)

219.	 Cortina 1956 Winter. National Olympic Committee Badge Housed 
in its Blue and Gold Leather Case. Yellow and blue enamel, 
40x49mm. “C.N.O.” on blue enamel, affixed logo below. Elbel W-3. 
In case, lined in velvet and silk. One of 70 badges. EF. ($500)

220.	 Cortina 1956 Winter. Participant’s Badge. Multicolor enamel, 
blue background, 35x40mm, designed by Signor Fabjan. Olympic 
rings above Dolomites mountains. Elbel W-5. EF. ($170)

221.	 Cortina 1956 Winter. Official’s Badge. White and red, 36x45mm, 
designed by Signor Fabjan, minted by Stabilimenti Artistici 
Fiorentini, Florence. “UFFICIALE” above attached logo. Elbel 
W-8. EF. ($200)

222.	 Cortina 1956 Winter. Press Badge. Goldplated, red enamel, 
36x45mm. “STAMPA” on white above attached logo. Elbel W-11. 
EF. ($180)

223.	 Cortina 1956 Winter. Silver Participation Medal Presented to 
IOC Members. Hallmarked silver, 45mm, by C. Affer. Female 
head facing, crowned by Olympic rings, flame in lower r. Rev. 
Snowflake superimposed on Mount Pomagagnon. Presented to IOC 
and NOC members. EF. ($1,800)

224.	 Cortina 1956 Winter. Participation Medal. Bronze, 45mm, by 
C. Affer. Female head facing, crowned by Olympic rings, flame 
in lower r. Rev. Snowflake superimposed on Mount Pomagagnon. 
Partially toned EF. ($300)

225.	 Cortina 1956 Winter. Trio of Gold, Silver and Bronze Small 
Size Participation Medals. All 40mm, by C. Affer. Female head 
facing, crowned by Olympic rings, flame in lower right. Rev. 
Snowflake superimposed on Mount Pomagagnon. All EF. (3 pcs.) 
($1,200)

226.	 Trio of Swiss Official Reports on the Participation of the Swiss 
Teams in Cortina 1956, Squaw Valley and Rome 1960. All about 
21x29cm (8.3”x11.4”), 50, 12, and 104 pages plus 8 photographic 
plates. All EF. (3 pcs.) ($140)

227.	 Trio of Swiss Official Reports on the Participation in Cortina 
1956, Lillehammer 1994 and Salt Lake City 2002. All about 
21x29cm (8.3”x11.4”), 50, 23 and 39 pages, in German, 1956 in 
French, too. All EF. (3 pcs.) ($120)
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	 STOCKHOLM, 16th OLYMPIC EQUESTRIAN GAMES, 1956
228.	 Participation Medal of the Stockholm 1956 Equestrian Olympic 

Games. Bronze, uniface, 42x50mm, by J. Sjösvärd. Ancient 
Greek horseman l. over Olympic rings, the official emblem of the 
Equestrian Olympic Games. Since the horses could not be brought 
to Australia due to a 6-month quarantine requirement, the Games were 
awarded to Stockholm. Toned EF. ($3,500)

	 MELBOURNE, 16th OLYMPIC GAMES, 1956
229.	 Melbourne 1956. Participation Medal. Bronze, 63mm, by A. 

Meszaros. Olympic rings over Melbourne coat of arms within 
legend. Rev. Olympic motto within circle of athletes marching in 
pairs. EF. ($300)

230.	 Melbourne 1956. Modern Pentathlon Mexican Participant’s 
Badge. Silver, attached logo in color, 38mm. Toned EF. ($240)

231.	 Earliest Vietnam NOC Pin. 15x20mm. Yellow with 3 red stripes 
in center, “VIETNAM” on green above. Very rare. EF. ($150)

232.	 50th Anniversary Medal of the Czech National Olympic Committee, 
1956. Silvered bronze, 81mm, by S. Nejdl. Czech lion over rings 
between “1896-1956”. Rev. Torchbearer running left. EF. ($120)

233.	 Melbourne 1956 Patch and Letter with Envelope from the 
Canadian Olympic Associaton, also a 1956 Patch and Letter 
with Envelope from the Bulgarian Olympic Committee,  Sent 
to a British Collector in 1959. Patches are 9 cm and 9x9.5 cm, both 
EF. Letters and envelopes VF. ($100)

234.	 Austrian Team Patch for Melbourne 1956 together with a Letter 
and Envelope from the Austrian Olympic Committee. Patch is 
7x8.5 cm. Letter is from January 1959 to a British collector, with 
envelope. Plus a large Melbourne 1956 Patch from the New 
Zealand NOC, together with a 1959  letter with envelope to the 
same British collector. Letters and envelopes are VF, the patches 
are EF.  ($100)

235.	 Group of Three Athletics Programs and Tickets, November 
23 and 30, and December 1, 1956. All with results partially 
penciled in. December program EF, the other 2 VF+. Tickets EF. (3 
programs, 3 tickets) ($150)

236.	 Pair of Opening and Closing Ceremonies Ticket, Plus 5 Sports 
Tickets of the Melbourne 1956 Olympic Games. 15.5x9cm 
(6.1”x3.5”) to 12x9cm (4.7”x3.5”). Includes 3 full sport tickets, 
with one souvenir envelope. Almost all EF. (7 pcs). ($160)
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243

243.	 Squaw Valley 1960 Winter. Commemorative Beer Stein with 
Pewter Top. Handpainted in many colors, 22.5cm (8.9”) high. 
View of “Squaw Valley / 1960 Winter Olympics” with Olympic 
rings, Alpine church or Alpine house on either side in raised design. 
EF. ($160)

244.	 Squaw Valley 1960 Winter. Commemorative Colorful Beer 
Stein. Multicolor handpainted ceramic, 11cm (4.3”) high. View 
of Squaw Valley with Olympic rings and legend, Alpine church or 
house on side. EF. ($100)

245.	 Squaw Valley 1960 Winter. Olympic Commemorative Ceramic 
Vase. 13.5cm (5.3”). Handpainted multicolor scene of skiers in 
Squaw Valley. With handle. EF. ($100)

246.	 Squaw Valley 1960 Winter. Official Daily Programs Nrs. 2 
and 3, February 19 and 20, 1960. 24 pages each, 12.4x17.8cm 
(4.9”x7”), in English. Daily Events Officials, Daily Schedule of 
Events, 30km Men’s Cross-Country, Pairs Figure Skating and Ice 
Hockey (February 19). Ladies’ Compulsory Figure Skating, Ladies’ 
Cross-Country Skiing, 500-Meter Speed Skating and Downhill 
Skiing, Hockey, and Victory Ceremonies. EF and VF-EF. (2 pcs.) 
($120)

247.	 Squaw Valley 1960 Winter. Official Daily Programs Nrs. 4 
and 5, February 21 and 22, 1960. 24 pages each, 12.4x17.8cm 
(4.9”x7”), in English. Lists of days’ events for scoring, results of 3 
and 4 events of previous days. Both EF. (2 pcs.) ($120)

237.	 Group of 7 Bimonthly IOC Bulletins from 1956 Olympic Year, 
Numbers 53, February 1956 to Number 56, October 1956; and 
Number 58, May 1957, #59, August 1957 #60, November 1957. 
Interesting articles. Numbers 54 and 60 covers VF, all others abt. 
EF to EF. (7 pcs.) ($140)

238.	 Modern Pentathlon World Championship in Stockholm, 1957. 
Gold Winner’s Medal in Team Swimming. Gilt silver, 50mm, 
by K.H. View of 5 sports. Rev. Pentathlon Union name between 
engraved winner’s information. With loop, VF-EF. ($140)

239.	 Group of 7 Bimonthly IOC Bulletins from 1958, Numbers 
61, February 1958 to Number 64, November 1958; and 1959, 
Numbers 65, 66 and 68, February, May and November. 
Interesting articles! Abt. EF to EF. (7 pcs.) ($140)

	 SQUAW VALLEY, 8th OLYMPIC WINTER GAMES, 1960
240.	 Squaw Valley 1960 Winter. Participation Medal. Bronze, 50mm, 

by Herff Jones Company. Large logo encircled by “VIII Olympic 
Winter Games”. Rev. Hand holding flaming torch surrounded by 
“Squaw Valley, California 1960”. Housed in its plastic case with 
gold legend, VF, medal EF. ($650)

241.	 Squaw Valley 1960 Winter. Trio of VIII Olympic Winter Games 
California 1960 Patches. Multicolor, 69mm, 78x90mm, and 
10x12cm. Logo encircled by legend; logo above skating rink; and 
“STAFF” badge. VF-EF and EF (2). (3 pcs.) ($120)

Thank You for Participating at
auctions.ioneil.com
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248.	 Squaw Valley 1960 Winter. Official Daily Programs Nrs. 6 
and 7, February 23 and 24, 1960. 24 pages each, 12.4x17.8cm 
(4.9”x7”), in English. Lists of days’ events for scoring, results of 4 
events each of previous days. Both EF. (2 pcs.) ($120)

249.	 Squaw Valley 1960 Winter. Official Daily Programs Nos. 8 
and 9, February 25 and 26, 1960. 24 pages each, 12.4x17.8cm 
(4.9”x7”), in English. Lists of daily events for scoring, and results 
of 4 events for each of the previous days. Both EF. (2 pcs.) ($120)

250.	 Squaw Valley 1960 Winter. Official Daily Programs Nrs. 8 
and 10, February 25 and 27, 1960. 24 pages each, 12.4x17.8cm 
(4.9”x7”), in English. List of daily events for scoring, and results of 
3 and 4 events of previous days. EF, spots on cover; and Fine, pages 
19-24 chipped. (2 pcs.) ($90)

251.	 Squaw Valley 1960Winter. Ladies 500 Meter Speed Skating 
Certificate for a Sixth Place Participant from the Soviet Union. 
23x18.5cm (9.1”x7.3”). First time certificates were made by 
computer on the same day. Diplomas were presented much later! 
VF. ($100)

252.	 Interesting Lot of Squaw Valley 1960 Winter Paper Items: 
IBM Ramac 305, the First Olympic Computer and Processing 
Center; 10 envelopes and a postcard; 4 Olympic brochures 
including large Shell fold-out plan; result sheets, proposed schedule 
of events, a 17-page Information for the Olympic Family, 15-page 
information for all Cross Country Officials, General Information 
for Crew Chiefs and Crews etc. VF to EF, avg. EF. ($260)

253.	 Squaw Valley 1960 Winter and Rome 1960 Reports of the 
Swiss Olympic Committee. 41 pages and 130 pages, 21x29.5cm 
(8.3”x11.6”) in German and French. Very detailed report on the 
Swiss participation in the 1960 Winter, and Summer Olympic 
Games in Rome. Bound together in red linen, EF. ($120)

	 ROME, 17th OLYMPIC GAMES, 1960
254.	 Rome 1960. President of the National Olympic Committee 

Badge. Bronze, 45x50mm. Two goldplated laurel wreaths, 
“C.N.O.” on dark purple enameled bar. Elbel S-2. EF. ($850)

255.	 Rome 1960. Participation Medal. Cast bronze, 55mm, by Emilio 
Greco. Nude female torchbearer l. superimposed over Olympic 
rings. Rev. Flight of eagles soaring over stadium in Rome. EF. 
($260)

256.	 Rome 1960. Knight Order of Merit of the Republic of Italy 
Presented in 1960. White enamel and gilt, 70x70mm. Eagles 
between arms of cross, mural crown on top. Suspended from very 
large green, red-striped sash. In lightly worn case. Order EF. ($200)
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